
210 ISSN 1677-7069 3 Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030700210

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

DA CAPITAL - SUDECAP

AVISO DE LICITAÇÃO
SMOBI Nº 40/2016

Implantação de laje de fundo do canal existente do Ribeirão
Ressaca, em concreto armado com espessura de 30 cm e drenos de
alívio sobre fundação em enrocamento com pedra de mão, colchão de
brita e concreto de regularização, considerando caimento longitudinal
e caimentos transversais. A laje de fundo deverá ser executada da
estaca 0 à estaca 59 e da estaca 0 à estaca -7, conforme Projetos.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA - SMOBI, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações nomeada pela Portaria 009/18, comunica
aos interessados na licitação em referência, que encontra-se no site da
Prefeitura de Belo Horizonte: www.pbh.gov.br e que estará também
publicado no DOM - Diário Oficial do Município -
www.pbh.gov.br/dom - a Circular nº 6 que esclarece os
questionamentos apresentados.

Belo Horizonte, 2 de março de 2018.
FABÍOLA MARIA LIMA FRANÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2018

Aquis. de alimentos para merenda Escolar da Agricultura
Familiar em atendimento ao PNAE. Sessão: 22/03/18, 14h.

FERNANDO CABRAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2017

Melhorias na sede do BDPREV. Sessão: 26/03/18, 9h.
Editais: www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao. Info:

licitacao@bomdespacho.mg.gov.br ou (37) 99106-3812.

FERNANDO CABRAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n°14/206 - Processo Administrativo nº
23034009270/2014-24 - Pregão Eletrônico para Registro de Preço n°
42/2015. Celebrado com a empresa MERCEDES BENZ DO BRASIL
LTDA-ME CNPJ nº 5910427/0001-29. Objeto: Aquisição de
transporte escolar. Valor Global: R$ 230.210,00 (duzentos e trinta mil
e duzentos e dez reais). Vigência: 04/04/2017 a 04/04/2018.
Considerando que constou somente no quadro de avisos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Reabertura

Aviso de Abertura de Proposta - A Pref. Municipal de
Brasilia de Minas/MG -- torna público o Prosseguimento de sessão do
Processo Licitatório nº 008/2018, Tomada de Preço nº 001/2018.
Contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços
de reforma do ginásio poliesportivo, conforme convênio Nº
1491000822/2017/ Sec. de Estado de Governo. Continuação da
sessão: 09/03/2018 às 14hs00min.

CRISTIANE MENDES FERREIRA.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato contrato de prestação de serviços nº 023/2018. Contratante:
Município de Brumadinho - Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DE BRUMADINHO - Objeto do contrato:
Aquisição de gêneros alimentícios - Data da assinatura: 22/02/2018.
Origem: Chamada Pública nº 002/2017 - Processo administrativo nº.
124/2017. Prazo: 22/02/2018 a 31/12/2018 - Valor: R$158.919,20

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato contrato de prestação de serviços nº 024/2018. Contratante:
Município de Brumadinho - Contratada: ASSOCIAÇÃO PROJETO
DE ASSENTAMENTO PASTORINHAS - Objeto do contrato:
Aquisição de gêneros alimentícios - Data da assinatura:
22/02/2018. Origem: Chamada Pública nº 002/2017 - Processo
administrativo nº. 124/2017. Prazo: 22/02/2018 a 31/12/2018 -
Valor: R$73.843,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA
GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 021/2018

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO A. LICITATÓRIO Nº
024/2018 - PREGÃO Nº 021/2018. A Prefeitura M. de Cabeceira
Grande, realizará no dia 21/03/2018, às 09:00 horas; Licitação, para
aquisição de máquinas agrícolas. Inf.
licitacaocabeceiragrande@hotmail.com, (38) 3677-8093.

Cabeceira Grande-MG, 6 de março de 2018
LELIAN F. DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Contrato n.º
046/18: Partes: Município de Cachoeira de Minas X BENEDITA
REGIANE DE CARVALHO PEREIRA - ME. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para compor a
merenda escolar das escolas e creche municipais. Processo Licitatório
n.º 304/17 - Pregão Presencial n.º 090/17. Vigência: 22/02/2018 a
31/12/2018. Valor total: R$ 36.450,72 (Trinta e Seis Mil,
Quatrocentos e Cinquenta Reais e Setenta e Dois Centavos). Dotação
Orçamentária: 02.02.04.12.361.1201.2.060.339030-117;
0 2 . 0 2 . 0 4 . 1 2 . 3 6 1 . 1 2 0 1 . 2 . 0 6 0 . 3 3 9 0 3 0 - 11 8 ;
0 2 . 0 2 . 0 4 . 1 2 . 1 2 2 . 1 2 0 9 . 2 . 0 7 9 . 3 3 9 0 3 0 - 11 9 ;
02.02.04.12.365.1201.2.002.339030-137;
02.02.04.12.365.1201.2.002.339030-138;
02.02.04.12.365.1201.2.061.339030-142; e
02.02.04.12.365.1201.2.061.339030-143.
Dirceu D'Ângelo de Faria - Prefeito Municipal.
22 de Fevereiro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Cachoeira de Minas torna público os Contratos
discriminados: Contrato n.º 049/18: JOSE FERNANDES BARBOSA.
Valor total: R$ 7.410,60 (Sete Mil, Quatrocentos e Dez reais e
Sessenta Centavos); Contrato n.º 050/18: BRAZ AUGUSTO
PEREIRA. Valor total: R$ 2.172,50 (Dois Mil, Cento e Setenta e
Dois Reais e Cinquenta Centavos); Contrato n.º 051/18: MARIA DE
FATIMA NASCIMENTO OLIVEIRA. Valor total: R$ 3.802,20 (Três
Mil, Oitocentos e Dois Reais e Vinte Centavos); Contrato n.º 052/18:
BENEDITO IZAAC DA SILVA. Valor total: R$ 5.726,80 (Cinco Mil,
Setecentos e Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos); e Contrato n.º
053/18: GILVAN NAZARET DE FARIA. Valor total: R$ 2.285,20
(Dois Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte Centavos);
Objeto Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE destinado as
Unidades da Rede Municipal referente ao 1º semestre de 2018.
Processo Licitatório n.º 032/18 - Inexigibilidade n.º 004/18. Vigência:
28/02/2018 a 31/07/2018. Dotação Orçamentária:
0 2 . 0 4 . 0 3 . 1 2 . 3 6 1 . 1 2 0 1 . 2 . 0 6 0 . 3 3 9 0 3 0 - 11 7 ;
0 2 . 0 4 . 0 3 . 1 2 . 3 6 1 . 1 2 0 1 . 2 . 0 6 0 . 3 3 9 0 3 0 - 11 8 ;
02.04.03.12.365.1201.2.002.339030-137;
02.04.03.12.365.1201.2.061.339030-142.
Dirceu D'Ângelo de Faria - Prefeito Municipal.
28 de Fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG -
CNPJ n° 18.712.174/0001-42 - Torna Público Extrato de Edital do
Processo Licitatório nº 00024//2018- Modalidade: Tomada de
Preços nº 0002/2018 -Objeto: Reforma Praça Dom Ferrão -
Recurso - OGU849019/2017. Data abertura dia 27/03/2018 às
14:00 -Dotação: Red. 505 - 02.07.04.15.451.1339.3.015.4490.51.00
- Valor Estimado R$ 249.826,29 - Informações na sede da
Prefeitura Municipal da Campanha/Dpto de Compras - Rua Dr.
Brandão n° 59 - Centro - Campanha - MG, Cep 37400-000 -
Fone/Fax: (35) 3261-1059.

Campanha, 5 de março de 2018.
SILVANO D. SILVEIRA
Chefe Setor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público aos
interessados, que encontra-se aberto processo licitatório -
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços - Edital nº
10/2018 - Objeto: Provável Prestação de Serviços de Recarga de
cartuchos e toners para impressoras e máquinas copiadoras, com o
fornecimento de material próprio. Credenciamento, recebimento de
propostas e documentação habilitadora: 22/03/2018 até 14:00 horas.
Edital completo e informações: Prefeitura Municipal a Rua 30 nº 296,
Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina Verde-MG,
Telefone: (34) 3412-9101 - email: licitação@campinaverde.mg.gov.br
ou licitacao02@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano
- Pregoeiro.

Campina Verde, 2 de Março de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público aos
interessados, que encontra-se aberto processo licitatório -
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços - Edital nº
11/2018 - Objeto: Provável Aquisição futura de Material de Escritório
para as diversas Secretarias do Município. Credenciamento,
recebimento de propostas e documentação habilitadora: 23/03/2018
até 09:00 horas. Edital completo e informações: Prefeitura Municipal
a Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 -
Campina Verde - MG, Telefone: (34) 3412-9101 - email:
licitação@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano -
Pregoeiro.

Campina Verde, 2 de Março de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG - Extrato Termo de Ratificação
- Dispensa de Licitação nº 02/2018 - Processo: 0005075 - OBJETO:
Contratação de serviços de Capacitação para servidores da Área
Administrativa e Educacional, para execução, monitoramento,
assistência na solução de pendências de obras no SIMEC / PAR /
FNDE / MEC. Contratada: Abgail Maria da Silva de Paula, inscrita
no C.P.F. 652.024.226-87 - valor total do contrato: R$: 7.995,00 (sete
mil, novecentos e noventa e cinco reais), Fradique Gurita da Silva -
Prefeito Municipal.
'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº21/2018

O Mun. Campos Gerais-MG, torna público, Proc. Licitatório
23/2018, Pregão Presencial 21/18, tipo menor preço por item, objeto,
brinquedos pedagógicos, conforme Termo de Compromisso nº
201406474 - Ministério da Educação - Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - PAR, protocolo até o dia 20/03/2018
as 09:00 h. na Sec. Mun. de Compras e Licitações, a Rua Nossa
Senhora do Carmo,131, centro, informações 35/38531436/2713, edital
w w w. c a m p o s g e r a i s . m g . g o v. b r

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Município de Capinópolis-MG. Resultado do PP nº 004/18, tipo
menor preço por item. Licitação exclusiva p/ ME e EPP. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios p/ comporem a merenda escolar c/
entregas parceladas até 31/07/18. O Pregoeiro torna pública a
adjudicação e homologação a favor das empresas vencedoras: Domingos
Ribeiro da Silva-EPP os itens 9/10/13/18/20/23/24 e 25 no valor global
de R$ 6.379,90; Rosa Maria Souto-ME os itens 1/2/8/11/14/15/17/21/22
no valor global de R$ 19.920,14; Super Box Ponto Alto Ltda-EPP os
itens 5/6/7 e 16 no valor global de R$ 21.888,80; Mtendas Locações e
Transportes Eireli-ME o item 19 no valor global de R$ 2.820,00; Lm
Comércio Ltda-ME os itens 3/4/12 e 26 no valor global de 1.939,56.

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Município de Capinópolis-MG. Resultado da Chamada Pública
nº 001/18, tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE c/ entregas parceladas. A CPL torna pública a
adjudicação e homologação a favor da Associação dos Produtores Rurais
de Hortifrutigranjeiros de Capinópolis e Região todos os itens 01 a 09 no
valor global de R$ 29.919,80.

Capinópolis-MG, 6 de março de 2018
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-07T00:57:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




